Директору МБОУ _____________ №____________
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
___________________________________________
от _________________________________________
                    (Ф.И.О. заявителя полностью)
проживающий (ая) по адресу:_________________
__________________________________________
__________________________________________
паспорт___________________________________
выдан ____________________________________
__________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

	Прошу предоставить мне денежную компенсацию за питание моего  ребенка с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ), _____________________________
________________________________________________________________________
                                                             (фамилия, имя, отчество ребенка, дата рождения)
получающего образование на дому.
	Прилагаю документы, подтверждающие право на получение денежной  компенсации из расчета количества дней обучения согласно учебному плану, исходя из стоимости питания обучающихся с ОВЗ общеобразовательных организации городского округа города Уфа Республики Башкортостан, утвержденной постановлением Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
Гарантирую своевременность и достоверность предъявления сведений при изменении основания для предоставления компенсации.
	Предоставляю следующие документы:
а) копию документа, удостоверяющего личность;
б) копию свидетельства о рождении ребенка;
в) копию заключения, выданного психолого-медико-педагогической комиссии Республики Башкортостан;
[bookmark: _GoBack]г) прочее.

	С постановлением Правительства Республики Башкортостан от 09 августа 2019 года №1232 «Об утверждении Положения о порядке организации питания обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций городского округа город Уфа Республики Башкортостан» ознакомлен.

«_____» ______________ г.         ___________________       ___________________________
						        (подпись)                                (расшифровка подписи)